CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 66/2014

Súmula: Requer cópia do projeto protocolado

junto a FUNASA, quanto à construção da rede

de abastecimento de água na Comunidade de

Tanque Grande.

Senhor Presidente,

  Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, que

seja oficiado ao Departamento Municipal de Meio Ambiente, solicitando a cópia

do projeto protocolado junto a FUNASA, quanto à construção da rede de

abastecimento de água na Comunidade de Tanque Grande, a qual irá favorecer

também as Comunidades de Papulha, Fervedor, Imbuial, e Pinheiro Seco.

JUSTIFICATIVA

As informações ora solicitadas são indispensáveis para que esta

Câmara Municipal, nos termos do que preceitua o art. 31, da Constituição

Federal, exerça sua função fiscalizadora dos atos do Poder Executivo.

  Também é nosso dever sanar os questionamentos, sendo a

documentação a única forma de responder as indagações.

                 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 04 de setembro de 2014.

(a) MARIA DE FÁTIMA BARTH ANTÃO CASTRO

Vereadora